https://dds.dac.unb.br/images/Editais/2024/SEI_11465714_Edital_27.pdf

“Bolsas”. Do documento, destaco o que tange ao número de vagas e critérios de 

classificação: 

4.1. Serão oferecidas 300 (trezentas) vagas para estudantes de cursos 
presenciais de graduação, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais) em parcela única, referente ao valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
por 6 (seis) meses.  
4.2. A classificação dos estudantes se dará prioritariamente para alunos 
cotistas escola pública baixa renda ingressantes nos semestres 2024.1 de